
 

Cod. Fisc. 01144820634 - Partita Iva: 01252221211 

protocollo.caivano@asmepec.it 

 

 

COMUNE  DI  CAIVANO 
CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N°  170 del 16/10/2020 

 

 

OGGETTO:  TARI ANNO 2020- DETERMINAZIONE DELLE RATE E SCADENZE DI 

PAGAMENTO  

 

 

L'anno duemilaventi addì sedici del mese di Ottobre alle ore 10:30, nella sede del Comune di 

Caivano, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto 

la presidenza del Il Sindaco Vincenzo Falco la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è 

incaricato della redazione del presente verbale il Il Vice Segretario Dott. Biagio Fusco. 

Intervengono i Signori: 

 

N° Qualifica Nome Presente Assente 

1 FALCO 

VINCENZO 

Sindaco X  

2 ARIEMMA 

PIERINA 

Vice Sindaco X  

3 DONESI 

MARIA 

Assessore X  

4 PELUSO 

CARMINE 

Assessore X  

5 MENNILLO 

PASQUALE 

Assessore  X 

6 DE LUCIA 

ANTONIO 

Assessore X  

7 PENZA 

PASQUALINO 

Assessore  X 

8 ANTONELLI 

TONIA 

Assessore X  

 

PRESENTI: 6                    ASSENTI: 2 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

a trattare il seguente argomento : 

 

 



 

Cod. Fisc. 01144820634 - Partita Iva: 01252221211 

protocollo.caivano@asmepec.it 
2

 

 

Su proposta del responsabile 

 

 Premesso che  

- con delibera di CS n 21  del 15/09/2020 è stato approvato il nuovo Regolamento Tari il quale 

all’art  25 comma 4 prevede: che il  pagamento degli importi dovuti per la Tari  deve essere 

effettuato in n°4 rate aventi cadenza mensile, scadenti nell’ultimo giorno feriale dei seguenti mesi: 

settembre –ottobre- novembre –dicembre. È possibile fissare scadenze diverse in sede di 

deliberazione delle tariffe. 

- con delibera di CS n 25 del 15/09/2020 sono state approvate le tariffe Tari anno 2020 posticipando 

le scadenze di pagamento del ruolo ordinario Tari anno 2020 previste all’art 25 comma 4 con le rate 

di: 30 ottobre, 30 novembre, 31 dicembre 2020 e 30 gennaio 2021; 

Considerato che per completare tutte le procedure di compilazione del ruolo e successiva stampa, 

imbustamento e postalizzazione avvisi Tari si rende necessario posticipare la scadenza delle rate di 

un mese nel modo che segue: 

 prima rata: 30 novembre 2020  

 seconda rata: 31 dicembre 2020 

 terza rata: 30 gennaio 2020 

 quarta rata: 27 febbraio 2021 

 

PROPONE ALLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

- Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente 

provvedimento; 

- di stabilire le seguenti scadenze di pagamento per il pagamento del ruolo ordinario Tari relativo 

all’anno 2020: 

 prima rata: 30 novembre 2020  

 seconda rata: 31 dicembre 2020 

 terza rata: 30 gennaio 2020 

 quarta rata: 27 febbraio 2021 

Il Capo Settore Servizi Finanziari 

Dott. Gennaro Sirico 
(atto sottoscritto digitalmente) 

 

                                              LA GIUNTA MUNICIPALE 

VISTA la proposta di deliberazione come sopra articolata, predisposta dal Responsabile del Settore 

Ragioneria e Finanze; 

RITENUTA la stessa meritevole di approvazione, dando atto del mero errore che riguarda la terza 

rata: 30 gennaio 2020, che si deve intendere 30 gennaio 2021; 

VISTO e preso atto dei pareri favorevoli espressi, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49, comma 1 

del D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del Settore Ragioneria e Finanze, in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile; 

A voti unanimi e favorevoli dei presenti, espressi nei modi e forme di legge; 

 



 

Cod. Fisc. 01144820634 - Partita Iva: 01252221211 

protocollo.caivano@asmepec.it 
3

 

DELIBERA 

 

Approvare la proposta di deliberazione come sopra articolata, predisposta dal Responsabile del 

Settore Ragioneria e Finanze, con la precisazione di cui al presente deliebrato; 

Dichiarare, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, a seguito di separata ed unanime votazione dei presenti. 

 

 

 



 

Cod. Fisc. 01144820634 - Partita Iva: 01252221211 

protocollo.caivano@asmepec.it 
4

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

IL Il Sindaco IL Il Vice Segretario 

Vincenzo Falco Dott. Biagio Fusco 

(atto sottoscritto digitalmente) 

 

 


